01.10.2018г. № 50.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Широковского сельского поселения в осенне-зимний период 2018- 2019 годы, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 25 Водного кодекса Российской Федерации.

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Широковского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годы.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П. Едаков

Приложение
к Распоряжению № 50.1
от 01.10.2018 г.

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг. на территории Широковского муниципального образования

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести сход в сёлах с рассмотрением вопроса «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг.»
	Октябрь-ноябрь
	Глава администрации

	2
	Организовать информирование населения через газету «Вестник Широковского сельского поселения» и сайт администрации Широковского муниципального образования о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно
с ноября по апрель
	Делопроизводитель

	3
	Подготовить памятки для населения:
-действия по спасению людей на водных объектах в осенний период
-меры безопасности на льду
	до 15 ноября
	Делопроизводитель

	4
	Регулярно проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на водных объектах с вручением памяток
	ноябрь-март
	Специалисты администрации

	5
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги
«Осторожно! Тонкий лед!»
	До ноября
	Глава администрации

	6
	Организовать контроль за местами массового скопления любителей подледного лова
	В течение всего периода ледостава
	Глава администрации

	7
	Организовать рейды по обследованию мест возможного выхода на лед
	В течение всего периода ледостава
	Глава администрации